Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
 Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cev@uece.br

COMUNICADO Nº 76/2021-CEV/UECE
(01 de dezembro de 2021)

Dispõe sobre o adiamento da divulgação da relação dos
nomes dos candidatos habilitados e não habilitados para a
2ª Fase do Vestibular 2022.1 da UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE, em exercício,

no uso de suas atribuições, considerando o Edital Nº 04/2021-CEV/UECE, de 01/10/2021, que regulamenta o Vestibular

para ingresso de candidatos aos Cursos de Graduação regular da Universidade Estadual do Ceará - UECE para o 1º

período letivo de 2022, torna públicas informações sobre o adiamento da divulgação da relação dos nomes dos

candidatos habilitados e não habilitados para a 2ª Fase do Vestibular 2022.1 da UECE.

1. A divulgação da relação com os nomes dos candidatos habilitados e não habilitados para a 2ª Fase do Vestibular

2022.1 da UECE e Concorrência do referido Vestibular, que estava prevista para hoje, 1º de dezembro de 2021, fica

adiada para amanhã, 02 de dezembro de 2021.

2. Os demais itens do Cronograma de Eventos permanecem inalterados.

Fortaleza, 01 de dezembro de 2021

(assinado no original)

Luiz Eduardo Farias Bezerra
Presidente da CEV/UECE, em exercício

http://www.uece.br/cev
mailto:cev@uece.br